(1) **VERS. 21. — ET CESSIT INTERFECTIO.** Nesciebat David Deum dixisse angelo percutiendi: Sufficit; immo post hoc dictum angelus apparuit Davidi stricto gladio quasi minans percutere, unde David putabat eum reverā adhuc percutere, immo nonnulli putant eum reverā adhuc percussisse, uti satis innuit Script., dicens ad preces et sacrificium Davidis Deum placatum subtilisse pestem, hic v. ult., et 1 Paral. 21, ubi post sacrificium Davidis subditur vers. 27 : *Præcepitque Dominus angelo, et convertit gladium in vaginam.* Utul est, certum est, ante preces et sacrificium Davidis, needum Deum fuisse reconciliatum, sed per angelum stricto gladio adhuc minitatum populo, verū per preces et hostias Davidis plenè fuisse placatum, ac iussisse angelo ut gladium fulminantem in vaginam recondereret. (Corn. à Lap.)

VERS. 22. — HABES BOVES IN HOLOCAUSTUM, ET PLAESTRUM ET JUGA BOUM IN USUM LIGNORUM. Hebræus : *En boves in holocaustum, et trahas ad trituram, et vasa bovis in ligna.* Septuaginta : *Ecce boves in holocaustum, et rotæ, et vasa boum in ligna.* Josephus : *Vomeres et boves.* Addunt Paralipomena, oblatum fuisse pariter frumentum in oblationes tritici, vel farinæ, quæ adjuncta sunt sacrificiorum. Hæc omnia tempore messis gesta sunt; et Areuna versabatur in areā suā cum quatuor filiis, frumentum purgantibus, quo tempore angelum exterminatorem aspexerunt. Hinc merito quis colligat

VERS. 24. — NEQUAQUAM UT VIS, SED EMAM
PRETIO, ET NON OFFERAM DOMINO DEO MEO HOLO-
CAUSTA GRATUITA (1). Omnia lubens ac largus
offerebat Davidi Iebusaeus ille quem alienigen-
num, et antea, ut opinor, rebus Israeliticis
non admodum amicum, officiis David, et suo
ingenio mitissimo demeruerat. At David, qui
se peccasse noverat, neque id obscurè fateba-
tur, noluit alienis impensis Domino litare.
Quā enim in re Deum sibi redderet placatum
et facilem, si de suo nihil in eo religioso nego-
tio posuisset? Quare docet omnino suum esse
debere id, quod animo meditabatur, non
alienum impendium, quia putabat sacrificium

non ab uno Davide angelum visum, sed facile
toti Jerosolymæ perspicuum fuisse.

(Calmet.)

VERS. 23. — OMNIA DEDIT AREUNA REX REGI.
Obtulit illi, atque ut acciperet, rogavit; noluit
tamen David nisi pretio emere. Sed cur regis
titulo hic donatur Areuna? Sunt qui regem
fuisse Iebusæorum ante captam Jerosolymam
credant; vel saltem genus duxisse è vetustis
gentes illius regibus; vel denique opibus et
auctoritate regiæ apud suos polluisse. Fierine
tamen potuisse credimus, ut Scriptura, Areuna
frequenter adeò hic et in Paralipomenis
commemorans, nunquam sive hic, sive in
Paralipomenis, nisi semel tantum in praesenti,
regium illi titulum adderet, si quidem reverà
regnasset? Septuaginta, Syriacus, Arabs et
codices plures latini impressi ac manuscripti,
titulum hunc regis Areunæ datum neglexerunt;
neque adscriptum illum exhibebant paraphras-
ses Chaldææ ætate Kimchi, seculo scilicet
duodecimo; ac denique nihil tale legitur in
Paralipomenis. Hæc omnia in eam nos persua-
sionem inducunt, vocem, rex, incuria aman-
nuensis alicuius huc irrepsisse. Sed præstat,
salvâ Hebræi integritate, textum ita reddere:
Ecce boves in holocaustum, et ligna ad com-
burendum; Areuna, ô rex, omnia dat regi;
omnia tibi, rex, offert. Familiare est Hebræis,
obsequii gratia, tertiam personam pro primâ
usurpare.